Dat. Kal. Novembr. LAMPADIO ¢t ORESTE
Conss. {630

TIT. XIV

DE TACTIS CONVENTIS TAM SUPER DOTE
QUAM SUPER DONATIONE
ANTE NUPTIAS ET PARAPHERNIS

1. Impp. SEVERUS ef ANTONINUS 44. (1) Nr1-
CAE (2).—Legem, quam dixisti, quum dotem pro
alumna dares, servari oportet. Nec obesse tibi e-
bet, quod diei solet, ex pacto actionem non nasci.
Tunc enim hoe dicimus, guum pactum nudum est.
Alioguin quum pecunia datur, et aliquid de red-
denda ea convenit, utilis est condictio.

PP. VII. Kal. Febr. (3) ALBINO (4) et AEMI-
L1aNO Conss. [206.]

2. Imp. ANTONINUS A. THEODOTAE. — Fructus
praediorum in dotem datorum, si secundum pa-
ctum sumtibus tuis tworumque servierunt, repeti
non {5) posse, ambigere non debes.

Dat. (6) XI. Kal. April. ANToNINO A, IV, et
Barnsino Conss. [213.]

3. Imp. GOBDIANUS 4. TORQUATAE.— Quamvis
pater tuug, quum te nuptui collocaret, pactus sit,
ut, si maritus tuus superstitibus filiis communibus
in matrimonio decessisset, pars dotis liberorum
nomine retineatur, eiusmodi tamen conventio, quo-
minus actionem integrae dotis habeas, proficere
non potest.

Dat. VI. Id. Tan. GoRDIANC A. et
Conss. [239.]

4. Idem 4. AcaTHO.— Pactum dotale, quo ma-
trem convenisge cum patre tuo proponis, ut, si in
matrimonio decessisset, tibi et fratribus tuis dos
restituerstur, si stipulatio ex persona vestra, quum
in potestate patris constituti non essetis, legitima
minus intercessit (7), defuncta ea in matrimonio,
actionem vobis quaerere non potuit. Sed si obliga-
tione verborum rite intercedente dotis petitionem
habere potuisti, maxime si ad vinculum (8) pote-
statis patriae non attigeris (9), petitionem exsequi
non prohiberis,

AvioLa

PP, V. Id. Iun. SABINO et VENUSTO Conss. [240.)

(1) Imp. Alexander A, Iz ley 10, O, IL 8., acaso por error del
wismo Tribeniano.

(2) Niceas, algunos mms.

(3) Confirma el dia el ms. Pist., en el cual faltan los cinsules.

(4) Albine et Maximo Conss., dice la ley 10. C. I, 8. Viase In
nota 1,

(5) mnon, omitela erradamente ol ms. PL 2.

(6) PP., of ms. Pist., el cual confirma el dig; pero no consigna log
consules,

(T} Ast indican que s6 han de co’ocar las palabras los mms. PL 1, 9.
Bg., y ln ed. ¥bg.; minns legitima intercessit, las ed. Schf. Hel, o
las demds; pero tminhién lns Bas, dicen que la estiplacidn interpuesta
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gecto 4 las dotes que fueren dadas 6 prometidas
espués de esta ley, ¢ también que fueren tenidas
sin egcrituras; porque no congentimos que carez-
can de fuerza los instrumentos ya hechos, sino que
esperen gu propio resultado.